
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Portalbera. Responsabile Procedimento: LUCA CORONA 

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

          COMUNE DI PORTALBERA 
Prov. di Pavia 

 

Prot. n. 2389 -2.9 

DECRETO DEL SINDACO N. 7  DEL 01.07.2019 

Oggetto: Nomina    del    Segretario   Comunale   supplente,   quale responsabile  della  prevenzione  

della  corruzione e della trasparenza dal 13.05.2019 al 13.11.2019.         

 

IL SINDACO 
 

Visto il decreto sindacale n.1 del 03.01.2019 di nomina del Segretario Comunale Supplente Dott.ssa 

D’Arpa Elisabetta, quale Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, per il 

periodo dal 12.12.2018 al 12.02.2019; 

 

Visto il decreto sindacale n. 4 del 05.03.2019 di  nomina del Segretario Comunale Supplente Dott.ssa 

D’Arpa Elisabetta, quale Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, per il 

periodo dal 13.02.2019  fino al 12.05.2019; 

 

Richiamato  il decreto della Prefettura-Ufficio territoriale del Governo di Milano – Albo dei Segretari 

Comunali e Provinciali - Sezione Regionale Lombardia del 22 maggio 2019 n. 2019.0679, con il quale 

è stata autorizzata la supplenza presso la convenzione di segreteria tra i Comuni di Gerenzago (Ente 

capofila), Portalbera, Inverno e Monteleone e Arena Po,  in sostituzione del Segretario titolare, assente 

per congedo parentale come segue: 

 Per il periodo dal 13 maggio 2019 al 21 maggio 2019, al Dott. Umberto Fazia Mercadante ( 

sede di titolarità convenzione Casarile (MI), Corvino san Quirico, Robecco Pavese, Rognano 

Romagnese, Valle Salimbene, Zavattarello, Redavalle, Colli Verdi PV) alla Dott.ssa D’Arpa 

Elisabetta  ( sede di titolarità convenzione Stradella-Zenevredo PV) e al Dott. Gianluca 

Muttarini ( sede di titolarità convenzione Salerano sul Lambro-Borghetto Lodigiano- 

Cornegliano Laudense- Marudo- Valera Fratta  LO)che si alterneranno nel corso della settimana; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Portalbera. Responsabile Procedimento: LUCA CORONA 

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 Per il periodo dal 22 maggio 2019 al 13 novembre 2019 al Dott. Gerardo Sola ( sede di titolarià 

convenzione San Colombano al Lambro-San Zenone al Lambro MI), alla Dott.ssa Elisabetta 

D’Arpa e al Dott. Gianluca Muttarini, che si  alterneranno nel corso della settimana; 

 

Visto il decreto n.5  del 26/06/2019  del Sindaco del Comune di Gerenzago di nomina dei segretari 

supplenti per i periodi indicati nel predetto decreto prefettizio; 

 

Preso atto che nel sopra citato decreto si è stabilito quanto segue, per una migliore e razionale 

ripartizione delle funzioni e delle connesse responsabilità: 

 

 Per il periodo dal 13 maggio 2019 al 21 maggio 2019, il Dott. Umberto Fazia Mercadante 

presterà servizio presso il Comune di Gerenzago; 

 Per il periodo dal 22 maggio 2019 al 13 novembre 2019 il Dott. Gerardo Sola presterà servizio 

presso il Comune di Gerenzago, 

 Per il periodo dal 13 maggio 2019 al 13 novembre 2019  la Dott.ssa Elisabetta D’Arpa presterà 

servizio presso i Comuni di Arena Po e Portalbera  e il  Dott. Gianluca Muttarini presterà servizio 

presso il Comune di Inverno e Monteleone; 

 

Richiamati: 

- l’articolo 4, comma 1 lettera e), del D.Lgs. 30 marzo 2001 numero 165 e s.m.i.; 

- l’articolo 50, comma 10, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (TUEL) e s.m.i. che conferisce al 

Sindaco i poteri di nomina dei responsabili di uffici e servizi; 

- l’articolo 97, comma 4 lettera d), del TUEL per il quale il Segretario Comunale esercita ogni altra 

funzione attribuitagli dallo Statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal Sindaco o dal Presidente della 

Provincia; 

- la legge 6 novembre 2012 numero 190. 

 

 

D E C R E T A 

 

1) Di nominare dal 13.05.2019  fino al 13.11.2019 il Segretario Comunale Supplente Dott.ssa 

D’Arpa Elisabetta, nata a Palermo il 13/03/1960, quale 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Portalbera. Responsabile Procedimento: LUCA CORONA 

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

                     Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza 

 

del Comune di Portalbera, ai sensi dell’art. 1, c. 7 della L. n. 190/2012; 

 

2) Di disporre debita comunicazione del presente decreto all' Autorità Nazionale 

Anticorruzione-A.N.A.C.- (anticorruzione@anticorruzione.it); 

 

3) Di pubblicare, ai fini della massima trasparenza e dell’accessibilità totale (art. 11 D.Lgs. 

150/2009), in modo permanente copia della presente sul sito web istituzionale dell’ente; 

 

4) Di pubblicare copia del presente decreto all’albo pretorio istituzionale on line per quindici 

giorni consecutivi; 

 

5) Di trasmettere copia del presente decreto al nominato Segretario Comunale Supplente. 

 

IL SINDACO 

                                                                                        F.to  Pierluigi Bruni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Portalbera. Responsabile Procedimento: LUCA CORONA 

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

 

 
PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 

 

N.        342       /2019      Registro delle Pubblicazioni 

 

Il presente decreto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa sarà 

pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi da oggi.  

 

Portalbera, lì 01/07/2019     

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

       F.to Luca Corona 


